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CAMPEONATO ESTADUAL
FPRB
v SUB 17 MASCULINO

30 DE OUTUBRO A 02 DE NOVEMBRO DE 2025 - MANDAGUARI

EQUIPES PARTICIPANTES - CHAVE BRONZE
CHAVE "A"
EQUIPES

AL11 SPORTS

P.M. CASTRO

PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG

CHAVE "B"
EQUIPES

DUQUE DE CAXIAS

LOBO / GUARAPUAVA
P.M. ASTORGA / AEA

P.M. MANDAGUARI

P o molten
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BOLETIM DE RESULTADOS
CAMPEONATO ESTADUAL SUB 17 MASCULINO
CHAVE BRONZE

30 DE OUTUBRO — QUINTA FEIRA

Ne¢ CH Hora GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES XANDUZAO - MANDAGUARI

1 B 17:00 P.M. MANDAGUARI 86 |X| 40 P.M. ASTORGA / AEA

2 B 18:30 LOBO / GUARAPUAVA 43 |X| 64 DUQUE DE CAXIAS

3 A 20:00 P.M. CASTRO 42 |X| 55 PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG

31 DE OUTUBRO - SEXTA FEIRA

N2 CH Hora GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES XANDUZAO - MANDAGUARI

4 B 08:00 DUQUE DE CAXIAS 58 |X| 29 P.M. MANDAGUARI
5 B 09:30 P.M. ASTORGA / AEA 51 |X| 75 LOBO / GUARAPUAVA
6 A 11:00 PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG 57 |X]| 50 AL11 SPORTS

7 B 16:30 DUQUE DE CAXIAS 77 |X| 27 P.M. ASTORGA / AEA
8 B 18:00 LOBO / GUARAPUAVA 58 [X| 63 P.M. MANDAGUARI
9 A 19:30 AL11 SPORTS/ TERRA RICA 60 [X]| 52 P.M. CASTRO

01 DE NOVEMBRO - SABADO

N2 CH Hora GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES XANDUZAO - MANDAGUARI

10| 5/7 | 09:00 P. M. CASTRO 76 (X[ 40 P. M. ASTORGA / AEA
11| SF ]15:30 DUQUE DE CAXIAS 76 [X| 24 AL11 SPORTS / TERRA RICA
12| SF |17:00 PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG 69 |X| 59 P. M. MANDAGUARI

13| 5/7 | 18:30 LOBO / GUARAPUAVA 58 [X| 42 P. M. ASTORGA / AEA

02 DE NOVEMBRO -DOMINGO

Ne¢ CH Hora GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES XANDUZAO - MANDAGUARI

14| 5./6 | 08:00 P. M. CASTRO 70 [X| 69 LOBO / GUARAPUAVA

15| 3/4 | 09:30 AL11 SPORTS/ TERRA RICA 61 |X]| 44 P. M. MANDAGUARI

16 | FINAL | 11:15 DUQUE DE CAXIAS 58 [X| 55 PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG

dr o:: molten
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FEDERACAO CAMPEONATO ESTADUAL
FPRB / PARANAENSE DE
Q)” BASKETBALL SUB 17 MASCULINO - BRONZE

30 DE OUTUBRO A 02 DE NOVEMBRO DE 2025 - MANDAGUARI

CLASSIFICAGCAO - PRIMEIRA FASE

CHAVE "A"

CLASSIF. EQUIPE PONTOS VITORIAS  DERROTAS AVERAGE
1¢ PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG 4 2 0 20 01
2° AL11 SPORTS 3 1 1 01 01
3 P.M. CASTRO 2 0 2 -21 01

CHAVE "B"
EQUIPE PONTOS VITORIAS DERROTAS AVERAGE
1° DUQUE DE CAXIAS 6 3 0 100 02
20 P.M. MANDAGUARI 5 2 1 22 01
3 LOBO / GUARAPUAVA 4 1 2 -02 01
40 P.M. ASTORGA / AEA 3 0 3 -120 00

PROF

I1SSI0NAIS

molten




ESTADUAL SUB 17 MASCULINO - BRONZE
F
B MANDAGUARI - 30 DE OUTUBRO A 02 DE NOVEMBRO DE 2025

CLASSIFICACAO FINAL

CAMPEAO - DUQUE DE CAXIAS

VICE CAMPEAO PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG

32 COLOCADO - AL11 SPORTS/ TERRA RICA
42 COLOCADO - P. M. MANDAGUARI

52 COLOCADO - P. M. CASTRO

62 COLOCADO - LOBO / GUARAPUAVA

72 COLOCADO - P. M. ASTORGA / AEA




by ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

30 DE OUTUBRO A 02 DE NOVEMBRO DE 2025 - MANDAGUARI

PREMIAGOES INDIVIDUAIS - CHAVE BRONZE

CESTINHA

BERNARDO R. PRESTES - P. M. MANDAGUARI 72 PONTOS
QUINTETO IDEAL

GUSTAVO VILAR ADAM - DUQUE DE CAXIAS 30 PONTOS

GUSTAVO KRAMER MAIBUK - LOBO/ GUARAPUAVA 28 PONTOS

BERNARDO STANISLAVSKI E SILVA - PONTA GROSSA/ LDPG 16 PONTOS

CAUA LOBORAO LOPES - AL11 SPORTS 16 PONTOS

JOAO FERNANDO MAYER GABRIEL - P. M. CASTRO 16 PONTOS

MELHOR DEFENSOR(A)

GUSTAVO VILAR ADAM - DUQUE DE CAXIAS

MVP

MATHEUS A. STERNHEIM - DUQUE DE CAXIAS

TECNICO DESTAQUE

MARIA STELA POCAS - AL11 SPORTS

nnnnnnnnnnnnn
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FEDERACAO
FPRB ) PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

AL11 SPORTS

ATLETA DATA NASCIMENTO

1 |[BRUNO OCHIAI TAKAHASHI 18/ 08/ 2010
2 |CAIO SANTOS NARCIZO 31/10/ 2008
3 |CAUA LOBORAO LOPES 20/ 02/ 2009
4 |ERICK DA SILVA ALVES 09/ 06/ 2010
5 |FELIPE TOBIAS DE OLIVEIRA REIS 18/ 11/ 2003
6 |GUSTAVO CASTELLINI DA COSTA 19/ 04/ 2010
7 |PEDRO HENRIQUE CLAUDINO DOS SANTOS 24/ 05/ 2010
8 |RIQUELME LEITE LIMA 13/ 08/ 2008
9 |YAN TAZINASSO PAVAO 30/ 08/ 2010
10 |VINICIUS SAKUMA SASAKI 20/ 07/ 2010
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

NOME FUNGAO
MARIA STELA POCAS TECNICA
FRANCIOLI LIMA DA SILVA ALVES AUXILIAR TECNICO

V] |WIN]|E




FEDERACAO
FPRB ) PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

P.M. CASTRO

ATLETA DATA NASCIMENTO
1 |GABRIEL PIREHOWSKI TEIXEIRA 05/01/ 2009
2 |GABRYEL FARCONELIS DOS SANTOS COSTA 10/ 07/ 2008
3 |IGOR ZIMMERMANN ZAGROBELNY 17/ 06/ 2010
4 |JOAO FERNANDO MAYER GABRIEL 09/ 07/ 2008
5 |KAUA DE ALMEIDA GOMES 24/02/ 2010
6 |KEVIN VEZARO CARNEIRO 31/ 05/ 2009
7 |LUIS GUILHERME SLEUTIJES ROBERTO 10/ 04/ 2010
8 |MARCUS VINICIUS DE MORAES SEABRA 07/ 03/ 2010
9 |MIGUEL DIOGO DOS SANTOS 13/12/ 2010
10 [MIGUEL MAGALHAES PECONICK DE MENDONGA 20/ 09/ 2010
11 INICOLAS LEAL DE MEDEIROS 06/ 06/ 2008
12 |RICKSON VOORSLUYS DA SILVA 13/08/ 2010
13 | DANIEL CURY DA SILVA 19/ 11/ 2010

14
15
16
17
18
19
20

NOME FUNCAO
FERNANDA MAINARDES MONEZAK TECNICA
JOSIAS MACHADO CARNEIRO AUXILIAR TECNICO

unlbh|lwIN]E

AP moelten

JABOTICABAL UNIFORMES
PROFISSIONAIS



FEDERACAO

PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

PONTA GROSSA BASQUETE / LDPG

ATLETA DATA NASCIMENTO

1 |BERNARDO DOS SANTOS NOGUEIRA 14/ 08/ 2009
2 |BERNARDO STANISLAVSKI E SILVA 08/ 12/ 2009
3 |ELIAS ASSIS HAUAGGE NETO 08/ 04/ 2009
4 |ENZO PAGANO 04/ 06/ 2009
5 |LEONARDO SUTIL DIAS 07/ 12/ 2009
6 |MURILO BARSZCZ MEIRA 05/ 08/ 2009
7 |SAMUEL DE CAMARGO OLIVEIRA 14/ 07/ 2008
8 |SAMUEL RUGILO BATISTEL 11/12/2009
9

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

NOME FUNCAO

THALES DOS SANTOS FEITOSA TECNICO

unlbh|lwIN]E

AP moelten

JABOTICABAL UNIFORMES
PROFISSIONAIS



FEDERACAO
FPRB ) PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

DUQUE DE CAXIAS

ATLETA DATA NASCIMENTO
1 |ALEJANDRO RAFAEL GONZALEZ OCHOA 16/ 01/ 2008
2 |ARTHUR BROFMAN BELTRAO 11/ 02/ 2008
3 |GABRIEL CHAVES TOSCAN HANKE 31/01/ 2009
4 |GUSTAVO VILAR ADAM 07/ 03/ 2008
5 |HENRI CALMON FRANCO 08/07/ 2009
6 [IAN BRUNING ESDRAS 31/03/ 2009
7 |JHONATAN PERYCLES PAULINO MENDONCA 25/ 02/ 2008
8 |MATHEUS ALOJZIAK STERNHEIM 13/ 04/ 2009
9 |MURILO GABRIEL GOMES QUADROS 03/09/ 2009
10 |PEDRO HENRIQUE BATISTA DE ALMEIDA 20/ 08/ 2008
11 |[RODRIGO JOSE MAESTRE GONZALEZ 07/ 10/ 2008
12 |YAGO RENAN CARVALHO ENRIQUEZ 16/ 08/ 2009

13
14
15
16
17
18
19
20
NOME FUNGAO
JOSE FERNANDO DAHER JUNIOR TECNICO

V] |WIN]|E




FEDERACAO

PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

LOBO / GUARAPUAVA

ATLETA DATA NASCIMENTO
1 |JABREU SILVA DOS SANTOS 08/ 03/ 2009
2 |BRYAN PIETRO ANTUNES DE OLIVEIRA JACOB 09/ 04/ 2009
3 |GABRIEL GROSZEWICZ GOSMANN 05/11/ 2009
4 |GILDSON BUENO LINHARES JUNIOR 10/ 08/ 2009
5 |GUSTAVO FREITAS DE SIQUEIRA 23/07/ 2008
6 |GUSTAVO KRAMER MAIBUK 09/ 09/ 2008
7 |HENRIQUE CIONEK PAGNO 10/ 08/ 2009
8 |HENRIQUE DOMINGOS VIRMOND 29/ 11/ 2009
9 |ISAAC VIEIRA BENEDETTI TEIXEIRA 06/ 07/ 2009
10 [LEONARDO NIZER DAL COMUNI 01/ 09/ 2009
11 |LUCAS AGUERA ANZOATEGUI TERTULIANO 07/07/ 2009
12 IMARCEL MULLER 31/ 10/ 2008
13 |PEDRO AUGUSTO GRUDKA 02/07/ 2008
14 |PETRUS ROCHA GOMES 06/ 01/ 2010

15
16
17
18
19
20

NOME FUNCAO

ALINE BEVERVANZIO DOS SANTOS TECNICA

unlbh|lwIN]E

AP moelten

JABOTICABAL UNIFORMES
PROFISSIONAIS



FEDERACAO

PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

P.M. ASTORGA / AEA

ATLETA DATA NASCIMENTO

1 [CAUA MATARA DE AZEVEDO 28/ 11/ 2009
2 |DAVI LUCAS DOLLA FERNANDES 02/ 06/ 2010
3 |DIEGO VENANCIO BARROSO 10/ 09/ 2010
4 |GREGORY DAL'MAS GONGALVES 26/ 11/ 2009
5 [HENRIQUE GAZDA 28/ 10/ 2010
6 |MARCELO ROSA TAROZO 08/ 10/ 2009
7 |MATHEUS RICARDO SEGATI 14/01/ 2010
8 |MURILO BARBOSA NOVI 26/ 08/ 2009
9 |MURILO DE OLIVEIRA TURINI 31/08/ 2010
10 [YAN BESSA CASACCHI 01/ 08/ 2008
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

NOME FUNCAO
ELVIS EDSON DE CARVALHO TECNICO
RODRIGO DE AZEVEDO ESTATISTICO

unlbh|lwIN]E

AP moelten

JABOTICABAL UNIFORMES
PROFISSIONAIS



FEDERACAO

E PARANAENSE DE ESTADUAL SUB 17 MASCULINO

Q” BASKETBALL

RELACAO NOMINAL DE ATLETAS

P.M. MANDAGUARI

ATLETA DATA NASCIMENTO

1 |BERNARDO RECK PRESTES 05/ 09/ 2009
2 |JOAO LUCAS SABINO 10/ 07/ 2010
3 |JOAO PEDRO RODRIGUES 01/ 03/ 2011
4 |KLAUS RAFAEL BILECHI LOPES 03/ 10/ 2008
5 |LUIZ ANTONIO SPONQUEADO MARQUES 28/ 02/ 2008
6 |MARCOS HENRIQUE PORTILHO OKANO 19/ 01/ 2008
7 |MURILO TAMBALO DA SILVA 26/ 08/ 2010
8 |NICOLAS GABRIEL COK DE OLIVEIRA 04/ 04/ 2008
9 |RAFAEL ANGELUCI SANCHES 17/ 07/ 2008
10 |VINICIUS GARCIA RIBEIRO 30/ 06/ 2009
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

NOME FUNGAO
ANDERSON RODRIGUES BRITO DE OLIVEIRA TECNICO
ROBERVAL SIMOES RODRIGUES ESTATISTICO

V] |WIN]|E

P melten

JABOTICABAL UNIFORMES
PROFISSIONAIS



T 2 FEDERACAO
FFRB ) PARANAENSE DE
W7 BASKETBALL

ATLETA / PARTIDA

ATLETA / PARTIDA

P. M. ASTORGA

BERNARDO RECK PRESTES

JOAO LUCAS SABINO 04 00 07 06 06
JOAO PEDRO RODRIGUES 00 00 00 00 00
KLAUS RAFAEL BILECHI LOPES 14 05 09 07 10
LUIZ ANTONIO SPONQUEADO MARQUES 10 04 00 02 00
MARCOS HENRIQUE PORTILHO OKANO 07 04 11 11 09
MURILO TAMBALO DA SILVA 00 00 00 00 00
NICOLAS GABRIEL COK DE OLIVEIRA 11 06 12 11 02
RAFAEL ANGELUCI SANCHES 00 02 02 00 00
VINICIUS GARCIA RIBEIRO

ATLETA / PARTIDA

LOBO/ GUARAPUAVA

CAUA MATARA DE AZEVEDO 02 05 01 04 05
DAVI LUCAS DOLLA FERNANDES 00 00 00 00 00
DIEGO VENANCIO BARROSO 11 20 13 15 13
GREGORY DAL'MAS GONCALVES 00 00 00 00 00
HENRIQUE GAZDA 00 00 00 00 00
MARCELO ROSA TAROZO 00 00 00 00 00
MATHEUS RICARDO SEGATI 04 04 05 00 02
MURILO BARBOSA NOVI 17 16 05 12 19
MURILO DE OLIVEIRA TURINI 03 02 03 02 00
YAN BESSA CASACCHI

ATLETA / PARTIDA
ALEJANDRO RAFAEL GONZALEZ OCHOA

DUQUE DE CAXIAS

ABREU SILVA DOS SANTOS 02 10 08 04 07
BRYAN PIETRO ANTUNES DE OLIVEIRA JACOB 00 00 08 00 04
GABRIEL GROSZEWICZ GOSMANN 00 00 00 00 00
GILDSON BUENO LINHARES JUNIOR 12 09 02 00 00
GUSTAVO FREITAS DE SIQUEIRA 02 11 04 02 00
GUSTAVO KRAMER MAIBUK 10 07 17 11 16
HENRIQUE CIONEK PAGNO 00 02 00 00 00
HENRIQUE DOMINGOS VIRMOND 00 00 00 06 03
ISAAC VIEIRA BENEDETTI TEIXEIRA 09 08 03 06 24
LEONARDO NIZER DAL COMUNI 01 13 07 04 04
LUCAS AGUERA ANZOATEGUI TERTULIANO 00 02 00 08 00
MARCEL MULLER 05 13 09 10 11
PEDRO AUGUSTO GRUDKA 02 0 00 05 00
PETRUS ROCHA GOMES

ARTHUR BROFMAN BELTRAO 11 14 00 13 13
GABRIEL CHAVES TOSCAN HANKE 02 00 04 02 00
GUSTAVO VILAR ADAM 10 12 09 19 21
HENRI CALMON FRANCO 00 03 08 02 00
IAN BRUNING ESDRAS 02 00 02 00 02
JHONATAN PERYCLES PAULINO MENDONCA 03 11 04 05 00
MATHEUS ALOJZIAK STERNHEIM 18 08 18 12 08

esTADUAL suB 17 MAscuLINO P molten

P. M. MANDAGUARI

TOTAL MEDIA
72 14,4
23 4,6
00 0,0
45 9,0
16 3,2
42 8,4
00 (V1)
42 8,4
04 0,8
37 7,4

56,2

TOTAL MEDIA
17 3,4
00 0,0
72 14,4
00 0,0
00 0,0
(0]0] 0,0
15 3,0
69 13,8
10 2,0
17 3,4

40,0

TOTAL MEDIA
31 6,2
12 2,4
00 0,0
23 4,6
19 3,8
61 12,2
02 0,4
09 1,8
50 10,0
29 58
10 2,0
48 9,6
07 1,4
02 0,4

60,6

TOTAL MEDIA
26 5,2
51 10,2
08 1,6
71 14,2
13 2,6
06 1,2
23 4,6
64 12,8



02 32

06 17

00 04

ATLETA / PARTIDA
GABRIEL PIREHOWSKI TEIXEIRA

P. M. CASTRO

MURILO GABRIEL GOMES QUADROS 04 03 14 09
PEDRO HENRIQUE BATISTA DE ALMEIDA 00 07 00 04
RODRIGO JOSE MAESTRE GONZALEZ 02 00 02 00
YAGO RENAN CARVALHO ENRIQUEZ

18
EXEN)

TOTAL

(0[0]

- 29

- 00

- 39

- 38

- 14

- 36

- (0[0]

- 71

- 02

- (0[0]

GABRYEL FARCONELIS DOS SANTOS COSTA 06 06 06 11
IGOR ZIMMERMANN ZAGROBELNY 00 00 00 00
JOAO FERNANDO MAYER GABRIEL 06 08 14 11
KAUA DE ALMEIDA GOMES 05 11 14 08
KEVIN VEZARO CARNEIRO 00 06 01 07
LUIS GUILHERME SLEUTJES ROBERTO 08 13 13 02
MARCUS VINICIUS DE MORAES SEABRA 00 00 00 00
MIGUEL DIOGO DOS SANTOS 17 08 18 28
MIGUEL MAGALHAES PECONICK DE MENDONG| 00 00 02 00
NICOLAS LEAL DE MEDEIROS 00 00 00 00
RICKSON VOORSLUYS DA SILVA 00 00 05 03 -

DANIEL CURY DA SILVA

ATLETA / PARTIDA
BERNARDO DOS SANTOS NOGUEIRA

PONTA GROSSA/ LDPG

TOTAL

70

- 38

- 25

- 25

- 13

- 35

BERNARDO STANISLAVSKI E SILVA 02 18 10 08
ELIAS ASSIS HAUAGGE NETO 08 04 08 05
ENZO PAGANO 03 07 13 02
LEONARDO SUTIL DIAS 03 00 07 03
MURILO BARSZCZ MEIRA 10 10 04 11
SAMUEL DE CAMARGO OLIVEIRA 00 07 02 01

- 10

SAMUEL RUGILO BATISTEL

ATLETA / PARTIDA

AL11 SPORTS

20
236,0

TOTAL

- 06

- 18

- 45

- 08

- 02

- 19

- 46

- 28

BRUNO OCHIAI TAKAHASHI 00 00 06 00
CAIO SANTOS NARCIZO 00 10 04 04

CAUA LOBORAO LOPES 08 09 02 26

ERICK DA SILVA ALVES 02 00 05 01

FELIPE TOBIAS DE OLIVEIRA REIS 00 00 00 02
GUSTAVO CASTELLINI DA COSTA 09 08 02 00

PEDRO HENRIQUE CLAUDINO DOS SANTOS 18 13 03 12
RIQUELME LEITE LIMA 11 12 01 04

YAN TAZINASSO PAVAO 02 08 01 12 -
VINICIUS SAKUMA SASAKI

6,4
3,4
0,8
3,6
66,6

MEDIA
0,0
7,3
0,0
9,8
9,5
3,5
9,0
0,0

17,8
0,5
0,0
2,0
0,8

60,0

MEDIA
17,5
9,5
(]
6,3
3,3
8,8
2,5
5,0
59,0

MEDIA
1,5
4,5

11,3
2,0
0,5
4,8

11,5
7,0
5,8
0,0

48,8
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